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nbnéjsí pole nežli kterákoli jí-- 4

na uvéti Článek leéy
Irbkové zaujímá přr půl stráň-- y

a jisté byla jim vykonána do-r- 4

a užitečná práce informační
wiezí našimi americkými spoíoob mm3V EMAul uložili poněvadž o po fiat ulom
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— V JíijhIiim-I- I v okrenu Kim

bull byla založi-i- nová banku i joil jealc jmi ueaeei einlej i

nuok na pííbuzcnatví a 0'Coiikapitálem jjtMV"" N Wyof t
ý-H- t peilnedou Otia Keliumiin norem a tí odvolali ne z rozhod

inlí Houdce lJuttona Jest po

chybno zdali dojde k dalším pro

Plaín-En- d
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JO or 5 Cenu

iiiÍHtoj)řc(lMi (Jij h K O Maker ku

írem

XczamřMfřiiifKmt j-- t ei eesům neboť ono "příbuciiatví"
(ovánu nejenom rnei délníetvcm

caiy
V knihách pokladníka o

liesu líanní r J W I lilia jen
miel náhle v minulých dnech

objeven byl schodek 2:i74l Mí-

něním inspektora však jest že se

nejedná o žádné zpronevěření ný-

brž že nedopatřením nu banku f-

ičet pcláhl Juk niínuli! jsme se

již zmínili JIÍII nejspíše na roz-

umu se pomátl
— Manželé W JI Kinncy-ov- i

z Jvlur slavili v sobotu sedm-

desáté výročí uzavření sňatku —

Jsou oba ve věku 88 roků
— V příštím sněmu různá po-

volání a zaměstnáni budou za

stoupena jak následuje V sená-

tě farmářů jedenáct obchodní-

ků pět pozemkových a pojišťo

Dva kupony na peníze v každé krabičce
lile liikě v "obyvatelutvu" Mát-níel- i

trextnic Onehdy onímilo
íirma kteri vyráběla ve ntálni

1 1 VlCCKY ZMA kupony Jm vymnlll
pnlx nbo éárky

trcslliiei v Iiiieulim k naťat a '

iieli(xl!4 kontrakt obnovit i a lim

ni 2V) miižYi ocitne tu- - nu zubál-e- e

V jiných Mtálnfcli trcat ničích

jmou poměry jeňtí horáf nelioť v

Kpočívi asi na velmi slabých zá-

kladech

— Iíoií Dennon holíí z (JramJ
Mand spáchal sebevraždu za-

střelením v pátek večer Před

nedávnem zařídil si svojí vlastni
liolímu avSak neprospíval prý

jak očekával a následkem toho

v zadumčívost Čítal asi 40

roků věku a zanechal po sobě

vdovu m jedním dítkem
— Manželé K O Dennerovi i

lilanchard la málem přišli k těž-

kému zraněni neb dokonce o ži-

vot na cestě blíže Klmwood

minulé úterý Když blížili se k

mostu ve svém automobilu pra

Clgarll nm nfá ml pochultiétm
VyrlWtu tik lby vy tovřli ctatl ieských kořákA Zkuté
Jdeo t cebodete Jlsé kouřit cbcete-l- f dři rettn Ui korku

Um prmé0t v Vímii bohodvoh

PLORILLARD COMPANY
NtwYorkCIly

Iowé ](HH treafHiicu prý zahálí u

vacích jednatelů jět právníci
čtyři bankéři tři a jm jednom
obchodník h obilím tiskař lékař
továrník a jeden na odpočinku
Ve sněmovně — Farmářů třicet
Sest právníků dvanáct obchodskla nápravu na jednom z před z Činnosti Česko slovan
níků deset pozemkových a poj i POMOCNÉHO VÝBORUních kol následkem čehož auto-

mobil vržen byl prudce na stranu Sťovaeích jednatelů osm banké

řň Sest na odpočinku čtyři no

nách úředních o sprá vnosti naše-

ho účtování přesvědčili
Dr J Scheíner starostu České

Obce Sokolské nám sdělil dopi-

sem že české Kokolstvo s radosti
nám pomůže při rozdělování pod-

por Děkuje nám jménem české-h- o

národu že v době tak vážné

Pohřební ceny sníženy

My máme nejlepií nejúplněji!
závod na západě poskytující nej-

výše platné služby a jakost Jest y
každém odděleni obchodu Jakoi 1

vinaří clyri lekán dva učitele

v Okbíhomě dokonce IJOO l'o-ll- e

niiácho mínění trcatnioká prá-

ce nejméně přicházela by v aou--

h děliiictvcm kdyby jí bylo
zužitkováno na budování ceat

při cemž by mela ziijiátěné
na mnoho roku a Ame-

rika zmohla ly hc koneěně napojí
na taková ccaty a ailnice jaké má

11 i Hlinko

— V minulých dnech byla a

zajímavá atutiatika o Ško-

lství v Nebrawe Celkem iiavňtČ-iij- c

Školy 2H"M) dětí a vyučo-

vány jHou 12018 učiteli a učitel-

kami v 7545 Školních budovách
z nejrňznčjSího Htavebnílio mate-

riálu mezi nimiž jeálě drríáky a

ovSem atavby ncjmodernějáí —

Mají celkovou hodnotu $220!)-£0- 1

a připoětc li hc k tomu hod-

nota Školních pozemků Školy v

Ncbrnace představují celkový in- -

Naiim přátelům 1 nepřátelům
DopLs z Cech

Oba vypadli a utrpěli různé po-

hmožděniny avšak děkovati mo-

hou že automobil uvázl v zábra-

dlí mostním zadními koly a ne

Iva knihvedoucí dva triech a

nik továrník a řiditel telefonní

centrály no jednom Od desítispadl na ně neboť v tom připadá
sotva životem byli by vyvázli nedošlu jeStě zprávu Jeden s

Přes veškerou úsilovnou práci
informační dotnid mnoho z našich

krajanů není dostatečně si vědo— Zajímavý informační článek nátor v příštím sněmu udal svůj
obchod jako "bývalý Šerif" a je mo velikého úkolu který si S

den ve sněmovno jako bývaly o P V předsevzal a na kterém hou- -

jako jest dnešní Cechové ainerí

čti znovu a tak krásné ukazují
příchylnost k své vlasti Doufá-

me že naši krajané zde opravdu
naděje vlasti nezklamou

Za ( 'esko-Slovansk-
ý Pomocný

Výbor J F Štěpina předseda
J V NÍKi"in tajemník

křesni klerk"

pou názvem lnu cas ol tne

Sláva" ř Případ Slovanů) uveřej-

nila v lincolnském "State Jour-

nal" z neděle 22 listopadu sl S

Hrbkova profeasorka českého ja- -

ževnatě pracuje a pracovali bii
John Kekhoff farmář od de Dle isipovetll které dostavil

Dunbar střelil se v sobotu Ho

v každé rakvi a zásobách patrna
— Prohlídka Vaie jest vítaná
Naše černé bílé a iedé rakve

úplně vypravené za $25 jsou vzo-

rem elegance a jakosti a viud
jinde prodávají se za $45 do $70

Všecky jiné rakve za stejně nízké

ceny 51 tf
LEO A HOFFMANN

24th & Dodge — Tel Doug 3901

Vezměte káru na Harney neb
24 ul

nic oii spolku na nase prosný o

pomoc peněžní i mravní jest tozvka na státní universitě Jest prsou v úmyslu sebevražedném
avšak kule minulu srdce a HekveHtment kolem $"0000000 Vy to neiivědomění si posláni pomoc-

ného Výboru patrno Ohccnnuéování atojí $100!)VO(0 každo hoff se nepochybně pozdraví
ročně čili $40r4 na každého žá — I rcu spolkovým soudem v tudíž znova poskytnout i několik

to do velké míry odpověď na do-

pis [i (' A Sommera v tomtéž

časopise ze dne 5 listopadu jenž
líčil tam Rakousko — nazýval je
'"Spojenými Státy Rakouska" —

jako hotový ráj kde se všemi

ka 1'rftmřrný plat ucitelakýeh

Xi" Znamenité občerstvující

nápoje vzorná obsluha a veskrze

vlídné jednáni učinily nejoblíbe-iiějšl-

útulkem hostinec kterýž

Oniaze usvědčen byl Walter K

SammoiiH bývalý šerif okresu

luffulo a podnluknvník ve státní

wil v Nebraace jeat $il72 kdežto
informací které doufáme že rdi

jasní cíle i cesty
i

mcatceh ovSem je průměrný plat na Yi n Dorcas til Omaha vlast-n- i

JOHN KRAJÍČEK — Metzflv

i enize snirune n v v jsou
určeny co jkiokmí českému národu
v dnešní kritické ilobě u sice jsou

mnohem včtSÍ ale za to na ven
národy spravedlivě jest jednáno milici a vysloužilec z války špa-všich-

žijí v míru a shodě a kde nělskiMimcrické z krádeže $"i(MKl

zvláště Slované jsou HHkojcni — na poště v Kearney na vánoční

Slečna Hrbkova ve svém článku "svátek v minulém roce Peníze

C H Kubát
právník a vtfijný notář

V oboru svém zkušený Spolehli-

vý zástupce u všech soudů

ležák stále cVrstvý na ěepu aKove Kde hkojhí rok hyvn okui
iiičnícu neb ješté méně jeat men určeny k zmírněni hidy u nouze

která již dnes se v Cechách zje-

vuje a která K)zději až veškeré
ai a um ne uocin tato průměrná

chutný luně vždy po ruce V la-

hvích i na gallony levně prodává
zaručené kořalky a imp i domácí

vína — Advertisement
403 Barker Block 15 a Tanuvdosavadní prostředky vyčerpány Tal Douglas 6867 Omaha Ncbr

zašla daleko do historie ale zá-

roveň věnuje pozornost nyněj-
ším poměrům — na příklad uvá-

dí jak si počínali Němci v Urně

vůči Sokolům ve dnech sletových

tyto zaslány byly První národní

bankou v Omaze jedné bance v

Kearney Sairimoiis rozhodně vi-

nu popírá a jeho právní zástupci

podali již žádosit o nový proces
Hlavním svědkem byl proti němu

budou se hrozně projeví Jako
1

Ceši i co lidé máme svatou povin-

nost poskytnouti pomoci svým

kmenovým bratřím Jestliže ně-

kdo z nás pomůže svým vlastním

příbuzným to nijak nezbavuje

— a zvláště Šťastným jest vyvrá
cení domněnky kterou chtě Delbert R Smith klerk na poště

v Kearney jenž se přiznal že

spolu krádež sosnovali a že vy

vzbuditi p Sommer juko by vše- -

slovanská nronairunda dávno
ho povinnosti národní vůči čejkudal mu klíce (mI posty a zarovenpředcházela propaKundu vScně

meckoii Slečna Hrbkova shodu kombinaci pokladny

cíalice NejzajímavčjSím jest vSak

pohled do minuloNt i V r 1870

bylo pouze 1271Í) Školních dítek
v Nebraace tak že za tčeh 41 ro-

ků přibývalo jich každoročně
SKX) Tehdy bylo pouze r:$íi

kíI a z téchto polovička
mužů kdežto nyní ženy mají pře-

vážnou větáinu
— Velkou Škodu utrpěl ve

►t ředu v noci K L Kohh zámož-

ný farmář od lloiner když oheň

povNtavsí z neznámých příčin
zničil několik budov na jeho far-

mě mezi nimi velikou umítal
kde uhořelo sedmnáct koní Ro-

vněž množství Hena kukuřice a

jiného obilí bylo zničeno

— John T Culivím z Omany'
jemuž přiřknuta byla 10)000

Stará "Elk" whiskey

vidy pravá Čistá

Prodávaná ve všech předních hostincích

Kentucká nejčistší druh

— William Iben MO-let-
ý farje se s p Sommerem že první vše

slovanský kongres konán byl mář bydlící ó mil nu jihovýchod
od Wymore v neděli odpoledne
Mř clil a smrtelně zranil Johna

Praze hned v r 1848 ule po pra
vde uvfuli ze nemel zadneho po

Traiiernachtu kdy tyzlitického pozadí a žádného politi

a vůči těm obrovským miwsám

našich krajanů kteří zdo nemají
nikoho a snad největSí nouzi trpí
a trpět budou Btrrati ho o sebe

a o své vliiKtnl příbuzné jest so-

bectví a ukazuje naprostý nedo-

statek národního citu Jestliže v

dnešní době mnohým není možno

poskytnouti nu oltář vlasti pod-

poru velikou tu očekáváme že

alespoň sebe menií podpora jak
jednotlivců tak i spolků dosvěd-

čí že i v dobách zlých máme srd

ckého účele itniž význumu Ro

vněž stať věnovaná Rusku a ru

sour mash" whiskaskému lidu jest ěkně psánu a pi

satelka zmiňuje se o svých doj
mech které na ni Rusko učinilo PTEJTE SE U

při návštěvě v zemi té a zvlášt

jiřijel jřed obydlí lbenovo Po

střelení Traiiernachtu Iben obrá-

til revolver proti sobě a způsobil
si pouze nepatrnou ránu Byl

kdežto Trauernacht do

praven do Wymore ve stavu bez-

nadějném ltyl střelen třikráte
do Hdhřiší Traueriiaelit chodil

za jistou ilívkou bydlící U Ibeno

výeh a to zavdalo příčinu k ne-

přátelství
— Ve dnech ixl 0 do 12 pro

mocně nu ni prý působilo když

vynikající Rusové vlasť svoji
hrdostí nazývali "novou Amer-

ikou" Také vhodným jest upo

pozůstMlost po Johnu 0'Coniioro-v- i

z Ilastintrs na základě poalcď
ní vůle zesnulého jejíž platnoa
unul okresní Moudee líiilfon

se z Omany do svrchu
zmíněného města a po složení zá-

ruky v částce $r0(MM) ujal se

právy pozůstalosti Záruku mn

CACKLEY BROS
16 n Cttpitol Ave OMAHA

chcete-i- i dostat tu nejlepší kupujte je:na bedny

zornění o nesporná fakta se opí

ce na pravém místě

Peníze se zasílají nu Aiuerieun

State Huuk ÍHIÍ") Plno Island
Ave ťhieao Punku vede nud

našimi přísný dohled její
úředník p 0 Vaiák jest našitu

pokladníkem Na každou odve-

denou částku náš Hkludník vydá

lající že Rusko skytá americké

mu obchodu a průmyslu větší a Muce konán lunte v uinaze sjezd
Americké farmái-s-k- federace

na němž mimo jiné bude jednáno
htvrzenku a příspěvky se puk pru- -r založeni jakési tarniiusKe mír-s-

která by měla nu stanmti uvá-

děni fannářskýeh výrobků do

trhu Ve Spojených Státech jest
asi 10000 furiiiářských orKanisa-t- l

všeho druhu jež mají být i

videlnň každého týdne veřejně
kvitují Jestliže nřkdu nebyl ne-

dopatřením správně kvitován tu

prosíme jej by v zájmu dobré
věci nás lístkem nu nedopatřeni

1'ihcn Csntrcl Soys

"Thoy D3a't Answcr"
Zvláštní mírně splátková
nabídka každému čtenáři Pokroku Zá-

padu na dodáni do vaSeho domova

Victor Victrola
sloučeny ve Federaci Na ujemlu
oiiiaském očekává se velké Úča

ktelist vl

iiKzoiitil ' peliě nu bance

buňka pluti úrok Z pě-

něn takto složených se nevyplácí
mimo běžná vydáni (u poštovné
tisk a p) íúdlié služné neb jiné
výdaje Tudil veikeré sebrané pe
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Volejte telefonem : lnut{l P7 nis budou otlevsiUny přímo své
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or "iKuťt AiuverM
rfniftnUrr it wouUl have

h en ťM-íii- r (o put thiouKh

your cull tlum mule uch

report

lf you ute aVlrK fur

muiiUr n "purty UnM
th "tuny" ritrt majr
w Iwottutť Kt oni l

tulkilljí ovvr uiiotht-- r tri-phuli-
tt
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